Arch. nat. Paris., X<sup>ta</sup> 1480, fol. 171<sup>b</sup>-180<sup>b</sup>. — BUL., V, 325-341.

1. Sept. 9, an. 1418. Supra n° 2109. — 2. Roberto le Maçon. — 3. Cf. supra p. 357 sq., et *Auctar.*, II, p. 258, 26. — 4. Carolo de Poitiers, ab an. 1413, Sept. 20. — 5. Jobanni Langrel, ab an. 1412, April. 30. — 6. Vid. supra ad an. 1418, Ang., n° 2108. — 7. Supra n° 2113, Octob. 6.

**2129.** *Abbas Bonaecumbe Cisterc. Ord. supplicat Benedicto XIII, seu Petro de Luna, ut suos sodales Tolosam et non Parisios ad studium mittere possit.*

1419, Aprilis 20, Paniscolae.

Beatissime pater, cum devoti vestri abbas<sup>1</sup> pro tempore existens et conventus mona- sterii predicti (Bonecumbe, Cisterc. Ord., Ruthenens. dioc.), juxta constit. fel. rec. Benedicti pape XII predecessoris vestri super hoc editam, unum ex monachis suis ad studium Parisiens. mittere eumque ipsorum expensis ibidem tenere debeant, dignetur sanctitas vestra abbati

et successoribus suis neconon conventui predictis concedere, quod ipsum monasterium Parisius mittere occasione premissorum miniine teneatur, sed duos monachos monasterii predicti, unum in jure can., et alium in theol. studentem [ad] Tholosanense studium mittere et ibi eos tenere debeant, constitutionibus apost. ac statutis et consuetudinibus ipsius monasterii aliisque contrariis non obstantibus quibuscumque....

Fiat de omnibus ut supra continetur. L. — Dat. Paniscole Dertusens. dioc. duodecimo kal. Maii, anno vicesimoquinto.

Reg. Suppl. Bened. XIII, n° 88, fol. 324. — Monasterium Bonaecuniae an. 1421 solum schisma et Petrum de Luna abjuravit (vid. *Gall. christ.*, I, 253).

4. Abbas Bonaecumbe an. 1404, Jun. 16, fuit Petrus « de Onhæo », lie. in deer. (Reg. Aven. Bened. XIII, vol. XXXI, fol. 497<sup>b</sup>). Sie dubium in *Gall. christ.*, l. c., solvitur.

**2130.** *Pro Johanne<sup>1</sup> abate et conventu monasterii Populeti Ord. Cisterc., Terraconens. dioec., indultum, quod ipse et successores non teneantur subministrare expensas monachis Parisiensis studii, dummodo in monasterio dicto aliisque domibus regularibus aliquem theologum teneant.*

1419 (vel 1418).

Schedae Garampi in Arch. Vat. e Reg. Later. Martini V, an. 2, lib. 12, fol. 10<sup>t</sup>, qui tomus tamen nunc desideratur. Monasterium hoc jam an. 1405 multipliciter multipliceondis litteratis viris studebat, imprimis curis mag. Bartholomaei Sentiferi (supra n° 1803), procuratoris Cisterc. Ord. in curia Rom., monachi ejusdem monasterii (MARTÈNE, *Thes. nov. aneed.* IV, 1547 sq.).

1. Abbas ab an. 1415 sub Benedicto XIII.

**2131.** *Anselmus Carlerii, dioec. Tornacens., mag. in art. et bacc. decret. Paris., qui etiam ibid. aliquandiu in deer. legit, non valens ad licentiam adipiscendam Parisios accedere « propter guerras ac alia varia ini*vigentia* », supplicat ut in Romana curia vel sub patriarcha Constantinopolitano<sup>1</sup>, vel sub abbe S. Maxentii<sup>2</sup>, Sanctitatis referendariis et decret. doctoribus, licentiam recipere possit. Fiat. O. — Dat. Florentie viij kal. Maii, an. secundo.*

1419, Aprilis 24, Florentiae.

Reg. Suppl. Mart. V, n° 120, fol. 11. — Mense Octob. jam ut licentiatus assertur (ibid., n<sup>o</sup>s 128, fol. 194<sup>b</sup>; 129, fol. 25).

1. Johanne de Rupescissa. — 2. Petro Boston.

**2132.** *Universitas Paris. supplicat Martino V, ut durante absentia Johannis Cersonis cancellarii magistro Johanni Breviscoxae officium cancellariatus imponat.*

1419, Maii 1, Florentiae.

Beatissime pater. Exponitur S. V. pro parte devotorum vestrorum rectoris et Universitatis studii Parisiens., quod licet in clargiendis Universitatis hujusmodi suppositis (postquam per scientiarum acquisitionem eorum cursum, ut bravum pertingant et in facultatibus quibus studuerunt licence graduumque sortiantur honores, feliciter consummaverunt)

licencie et graduum honoribus hujusmodi presencia et auctoritas cancellarii ecclesie Parisiensis sucedere debeant omnimode profuturae: instanti tamen tempore modernus ejusdem ecclesie cancellarius se hujusmodi Universitati personaliter non exhibendo partes declinat alienas, etiam super eo quod brevis saltem temporis spacio per se officium cancellariatus studii reget et exercebit ejusdem, spe solida nullatenus subsistente. Unde super hoc alterius, quod absit, provisionis ope protracta incommoda gravia dispendiaque plurima subsequi possent in studio memorato, ipsique rector et Universitas de industria, legalitate quoque et experientia devoti oratoris vestri Johannis Breviscoxe, deeani facultatis theologie ac magistrorum in artibus, quod hujusmodi officio laudabiliter fructuose quoque preesse debeat, singulariter refecti, illum prefici exposcant (*sic*), eidem supplicantes tam humiliter quam devote quatenus eis super hiis paterno consulentes affectu dictum Johannem, donec et quounque ipse modernus cancellarius se hujusmodi regendo et exercendo officium inibi personaliter contulerit, in cancellarium Universitatis ejusdem constituere et deputare ac sibi officium ipsum per eum etiam cum facultate plenaria dicti studii cancellariis de jure vel consuetudine attributa regendi et exercendi committere ac hujusmodi facultatem plenariam in eum interim transferre dignemini. Non obstantibus constitucionibus et ordinacionibus apostolicis ac aliis contrariis quibuscumque cum clausulis oportunis. — Fiat, donec cancellarius dederit locum tenentem, qui primo requiratur ad dandum. O. — Dat. Florentie kal. Maii, anno secundo.

Reg. Suppl. Mart. V, n° 121, fol. 123. Vid. supra n° 2106.

**2133.** *Fr. Petrus de la Barrera, Ord. Min., qui in Universitate Paris. per biennium cursus suos peregit et libros Sententiarum Tolosae ordinarie in scholis S. Saturnini legit, supplicat Martino V, ut sub aliquo in quodam studio generali licentiam et magisterium theol. recipere valeat, cum « propter guerras et dissensiones que in partibus Gallicanis ac civitate Paris. vigent » Parisios accedere non possit. Fiat. O. — Dat. Florentie vij kal. Junii, anno secundo.*

1419, Maii 26, Florentiae.

Reg. Suppl. Mart. V, n° 122, fol. 85.

**2134.** *Universitas Paris. per suos nuntios se regi commendat, ut privilegia confirmetur.*

1419, ante Junii 12, Parisiis.

Tres hault, tres puissant et tres redoubté prince, nostre souverain seigneur et père, vostre devote fille et les suppos d'icelle tres humblement se recommandent à vostre haulte et souveraine majesté royal, en lui suppliant que elle et ses dis suppos vueille avoir pour especialment recommandés au regard des privilèges, franchises et libertés à eulx octroiez par vos predecesseurs de sainte memoire les roys de France, esquelz sont de present lesdis suppos si grandement traveilliés que ladicta vostre fille est en voie d'estre du tout dissipée

et desolée, se par vostre grace especiale n'y est briefment pourveu, comme naguerez vous avons escript, et plus expressement vous exposeront noz feaulx messagers maistre Pierre aux Bœufz, docteur en theologie, et Nicole de La Loge<sup>1</sup> docteur en decret, lesquelz vous plaise benignement oir en adjoustant foy et creance ad ce que vous diront, exposeront et supplieront de par vostre dicte fille. Tres hault, tres puissant, etc., Dieu par sa sainte grâce vous doint bonne vie et longue. Escript.

*Minuta chartae. in Arch. nat. Paris., M 65<sup>b</sup>, n° 86 (olim A. 3. ppp). — Haec epistola intime conaectitur cum litteris regis Jun. 12, in quibus ex epistola Universitatis supra edita aliqua sententia affertur. BUL., V, 341, citat ut legatos Universitatis Johannem Pulchripatris et Eustachium de Pavilliaco. Sed ex ipsa epistola appetet, Universitate plaries regi de hoc negotio scripsisse.*

1. I. e. Nicolaus de Logia, prior de Pontibus.

**2135.** *Carolus VI, querelis Universitatis Paris. commotus, consiliariis parlamenti, praeposito Paris. aliisque officiariis scribit, se magistros, scholares et supposita Universitatis per litteras an. 1418, mense Octob., datas immunes declarasse excubiarum, gueti, custodiae portarum et quorumcumque impositorum. Nihilominus in hoc a quibusdam officiariis molestatur Universitas, « parquoy elle est en voye de sa totale disciplation et desolation, se par nous ne lui est sur ce pourveu ». Propterea rex Universitatem, petente etiam duce Burgundiae, noviter in dietis privilegiis conservat. Donné à Ponloise le xij<sup>e</sup> jour de Juing. l'an de grace mil CCCC et dix-neuf, et le xxxix<sup>e</sup> de nostre règne. « Reçeu avons la complainte ».*